保護者の皆様

広島県立広島商業高等学校

学校感染症罹患に伴う出席停止について

学校において予防すべき感染症については「学校感染症」として定められており、学校保

健安全法第１９条の規定により、出席停止の措置を取ります。

出席停止の期間は、医師の指示（診断書は不要）に従って、十分に療養してください。ま

た、病状が回復し登校をする際は、必ず医師からの指示（登校許可）に従うとともに、下記

の「学校感染症に関する報告書」に保護者が必要事項を記入し、受診確認ができる書類（受

診医療機関の領収書または診療明細書、保険調剤明細書）の写しを添付して、担任へ提出を

してください。

（切り取らないで提出してください）

広島県立広島商業高等学校長  様

学校感染症に関する報告書（出席停止期間報告書）

次のとおり、医師から集団生活が可能との許可がでましたので報告します。

 ※病院受診が確認できる書類（受診医療機関の領収書または診療明細書、保険調剤明細書）の

写しを添付してください。

 令和  年  月  日     生 徒 名：  年  組  番

保護者名：

保護者記入欄

１ 診断名：

      （インフルエンザについては、A型または B型等の型も記入してください。）

２ 発症日：令和  年  月  日（発熱等の症状が出た日を記入してください。）

３ 診断日：令和  年  月  日

４ 療養した期間：令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

５ 受診先医療機関名：